Правила конкурса и смернице за подношење предлога пројекта


Министарство рада и социјалне политике

Управа за родну равноправност

Пројекат «Програм за имплементацију прве фазе активности Националног акционог плана  за побољшање положаја жена»

финансиран од стране Шведске 

ПРАВИЛА КОНКУРСА И СМЕРНИЦЕ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРЕДЛОГА ПРОЈЕКТА
УВОД
Стратегија Шведске за развој кооперације са Србијом (јануар 2009 - децембар 2012.) обухватила је три тематска приоритета: демократија и људска права, промоција родне равноправности и улога жена у развоју, и климу и окружење. У делу Људских права и родне равноправности, ова Стратегија укључује и кооперацију са државним институцијама и јачање цивилног друштва. Шведска, која има водећу улогу у родној равноправности подржава имплементацију Стратегије за развој родне равноправности у Србији, кроз подршку раду Управи за родну равноправност (УРР). 

Шведска међународна агенција за кооперацију и развој (Sida) i UРР су започели рад на Пројекту “Sida support to the Gender Equality Directorate of Serbia during the Inception Programme” (Inception Programme) у марту 2010. године и који је успешно завршен јуна 2011 године. Управа за родну равноправност је спроводила Inception Programme, док је International Management Group (IMG) био одговоран за тендер, уговарања и обрачуне унутар пројекта. 
“Програм за имплементацију прве фазе активности Националног акционог плана за побољшање положаја жена (НАП)“ је започет јула 2011. године. Главни циљ Програма је спровођење приоритетних активности из три области НАП-а (Репрезентација жена у јавном и политичком животу, Економско оснаживање жена и Жене и медији) и на тај начин допринесе напорима владе Републике Србије у остваривању de facto родне равноправности. Програм ће се спроводити у периоду од јула 2011. године до јула 2012. године.
ПРАВИЛА КОНКУРСА

Овај документ садржи правила конкурса и смернице за припрему, предају, селекцију и реализацију пројеката који за циљ имају  подршку реализацији локалних акционих планова за унапређење положаја жена кроз реализацију активности чији је циљ унапређење женског предузетништва у области туризма. 
1. Ко може да буде подносилац предлога пројекта

Подносиоци предлога пројекта могу бити све предузетнице и сва привредна друштва која се баве развојем руралног туризма и која су  у искључивом или већинском власништву жена или су у питању привредни субјекти где је већина запослених женског пола, а које су регистроване у Агенцији за привредне регистре.
2.  Очекиване активности

У оквиру овог конкурса финансираће се активности чији је циљ унапређење садржаја регистрованих сеоских домаћинстава и газдинстава која се баве туризмом, како би се унапредила њихова понуда туристичких услуга и тиме оснажио економски положај жена. Као додатни циљ, очекује се да овим пројектом унапреди промоција Србије као туристичке дестинације, промоција и унапређење квалитета понуде туристичких места, регија и простора и унапређење  туристичко - угоститељске понуде. Овим конкурском нарочито се охрабрују жене из вишеструко дискриминисаних група да узму учешће у подношењу предлога пројеката. Добитници грантова имају обавезу да организују пригодан догађај (скуп) на којем ће промовисати подршку развоју сеоског туризма и даљим подстицајима улагања у ову делатност.   
      3.   Средства намењена финансирању пројеката 

Средства намењена појединачном пројекту који се подноси не смеју бити мања од 5 000 евра у динарској противвредности и не смеју прелазити укупан износ од 15 000 евра у динарској противвредности по куповном курсу Societe Generale банке на дан трансфера средстава.

Успешни кандидати ће бити у обавези да отворе посебан рачун намењен искључиво за потребе реализације пројекта. Употреба средстава које ће из Програма бити намењене за реализацију пројекта биће трансферисане на рачун пројекта. Кандидати ће предложити динамику пребацивања средстава у складу са планом спровођења пројектних активности, а крајњи број и величина трансфера ће бити дефинисан у уговору између кандидата и IMG-a. Накнаде за услуге неће бити трансферисане пре него што услуге буду адекватно завршене.Употреба тих средстава ће бити предмет независне финансијске ревизије и имплементатор пројекта (предузетнице и  привредна друштва) ће бити у обавези да IMG-у и/или организацијама и лицима овлашћеним од стране IMG-а (укључујући и ревизора) омогући приступ свим релевантним рачунима и свој релевантној документацији. Предузетнице и привредна друштва ће бити у обавези да финансијску и другу документацију везану за реализацију пројекта чува најмање пет година. Сва средства намењена реализацији пројекта а која нису утрошена по истеку временског рока пројекта биће враћена на рачун IMG-а као и све евентуалне камате по рачуну на коме су се налазила средства за реализацију пројекта.

4. Критеријуми за садржај пројеката за које се може поднети пријава 
4.1 Трајање 

Трајање пројекта не може бити краће од 1 месеца ни дуже од 5 месеци, а пројектне активности  морају бити реализоване најкасније до 31. маја 2012. године.

4.2 Територија 

Пројекат ће се спроводити на територији Републике Србије.
4.3 Следећи типови активности неће бити подржани:

· Индивидуално спонзорство за учешће на радионицама, семинарима, конференцијама или конгресима, као главна активност пројекта;

· Индивидуалне стипендије за студирање или обуку као главна активност пројекта;

· Ретроактивно финансирање пројеката или активности који-које се тренутно спроводе или који-које су се спроводили-спроводиле у прошлости.

4.4 Број предлога и одобрених пројеката по подносиоцу пријаве

Предузетнице и привредна друштва која се јављају на конкурс могу поднети само један предлог пројекта. 

4.5 Модификације предлога пројекта

Након истека рока за достављање предлога пројекта, а пре доношења коначне одлуке о финансирању Одбор за бодовање предлога пројеката може подносиоцу пријаве сугерисати да изврши одређене модификације предлога пројекта, у смислу буџета и у смислу активности планираних у пројекту. Подносилац предлога пројекта има право да прихвати или одбије сугестије. Потребна средства подлежу процесу провере који претходи потписивању уговора. Провере могу да доведу до захтева за додатним објашњењем и могу водити до предлога за промену буџета, од стране Одбора за бодовање предлога пројеката.

Стога је у интересу сваког подносиоца пријаве да обезбеди реалан буџет са што повољнијим ценама.

5. Критеријуми за трошкове који се могу уврстити у буџет пројекта  

5.1 Прихватљиви трошкови 

Да би били прихватљиви, према овом Конкурсу, трошкови морају да буду: 

· неопходни за спровођење активности и да су усаглашени са принципима законитости и економичног финансијског управљања што се нарочито односи на вредност уложеног новца и делотворност трошкова (добијања правих вредности за уложени новац); 

· стварни трошкови подносиоца пријаве током периода реализације пројекта;

· евидентирани током реализације пројекта, у обрачунима или пореским документима подносиоца пријаве, буду препознатљиви и проверљиви, и подржани оригиналном документацијом на основу чијих копија се правдају Министарству рада и социјалне политике и IMG.

У складу са наведеним условима и уз поштовање процедура за доделу уговора, прихватљиви трошкови укључују:

	Врсте трошкова
	Опис
	Минималан и максималан износ у процентима


	Директни трошкови
	Непосредно су повезани са реализацијом активности и услугама пројекта. (у табеларном приказу буџетске линије 1)
	65-85%

	
	Обухватају и хонораре ангажованих на реализацији пројектних активности (у табеларном приказу буџета ставка 1.4)
	

	Индиректни трошкови
	Трошкови неопходни за свакодневно функционисање пројекта (у табеларном приказу буџета линије 2)


	5-15%

	Специфицирани трошкови
	Трошкови одржавања заједничког догађаја добитница грантова (превоз учесника, исхрана, освежење, обезбеђење простора), не смеју прећи износ од 1.000 ЕУР у оквиру износа гранта.
	0-6,66%


Напомена: Подносилац предлога пројекта је дужан да омогући ревизору којег овласти IMG изврши анализу и контролу финансијског пословања пројекта. Мониторинг и евалуацију ће обезбедити Управа за родну равноправност.

	УСЛУГЕ ВЕЗАНЕ ЗА ГЛАВНЕ АКТИВНОСТИ ПРОЈЕКТА

	Набавка средстава за реализацију пројектних активности 

	Набавка алата за производњу туристичких производа

	Организациони трошкови нових туристичких услуга

	Ангажовање спољних сарадника/ца


	ОСТАЛИ ТРОШКОВИ

	Трошкови финансијских услуга (банкарска провизија и сл.)

	Израда промотивног материјала 

	Организација заједничког догађаја


5.2 Неприхватљиви трошкови

Следећи трошкови неће бити финансирани из буџета пројекта:
· дугови и надокнада губитака или дуговања;

· пристигле пасивне камате;

· казне;

· ставке које се већ финансирају из других оквира.

· текући трошкови привреднг друштва/предузетничке радње;

КАКО СЕ ПРИЈАВИТИ И ПО КОЈОЈ ПРОЦЕДУРИ

6. Документација

6.1 Основна документација за пријаву на конкурс: 

Разматраће се само оне пријаве које су достављене на утврђеним документима за пријаву на конкурс.

Основни документи за пријаву на конкурс треба да буду достављени у електронској и штампаној форми. Штампана форма треба да садржи оригиналне потписе и званичне печате. 

Пријаве треба да буду попуњене од стране подносиоца пријаве који је одговоран за реализацију пројекта. Пријаву потписује и оверава одговорно лице институције или организације која подноси пријаву. 

Основну документацију овог конкурса чине: 

· Формулар за пријаву предлога пројекта – Документ 1

· Формат буџета – Документа 2 и 3

· Правила конкурса и смернице за подношење предлога пројекта

· Упутство за попуњавање буџета

Као обавезна документација се шаље: 

1. Попуњен формулар за пријаву предлога пројекта (Документ 1)

2. Попуњен Табеларни буџет (Документ 2)  

3. Попуњен Наративни буџет са детаљно наведеном динамиком финансирања (Документ 3)

4. Фотокопију решења о регистрацији пред надлежним органом

5. Фотокопију оснивачког акта

6. Фотокопију решења о додели ПИБ-а 

7. Профил привредног друштва/предузетница
8. Предлог пројекта с циљем унапређења туристичке понуде руралног туризма
9. Радна биографија одговорног лица у привредном друштву/предузетнице
10. Фотокопије годишњих финансијских извештаја за последње три године

11. Ако се пројекат спроводи у партнерству две или више организација, Уговор о партнерству и документа под бројем 4., 5., 6., 7., 8. и 11. за сваку партнерску организацију. 

Напомена: Поред обавезне документације Одбор за бодовање може затражити од подносиоца предлога пројекта и додатну документацију.

6.2 Потребно је послати:

Један штампани оригинал и једну штампану копију целокупне документације, као и један CD са електронским верзијама целе документације. CD треба да садржи скениране документе или документе у .pdf формату. Формулар за пријаву предлога пројекта и Наративни буџет требају да буду у MS Word формату, а Табеларни буџет у MS Excel формату.

6.3 Остала документација (опционо)

Остала пожељна документа су сагласности, препоруке и прецизно написана подршка од осталих кључних актера.

Напомена:

Подносиоци предлога пројекта морају се стриктно придржавати пријавних формулара и попунити све стране према назначеним редоследима. 

Уколико достављена документација није потпуна сматраће се да нису испуњени формални услови конкурса. 

Подносиоци пријава своје предлоге пројеката попуњавају на српском језику. 

Молимо вас да пријавне формате попуните јасно и прецизно, како бисмо могли да на најбољи могући начин проценимо Ваше пријаве. 

Пријаве у којима је документација написана руком или писаћом машином неће се сматрати важећим.
7. Процес избора и временска динамика конкурса 

Одлука да се одбије пријава може бити донета уколико:

· је пријава пристигла након крајњег рока;

· пријава није била комплетна;

· пријава није у складу са условима конкурса 
· пријава садржи нетачне информације.

Одлука о одбијању пријаве је коначна.

Подршку из Програма ће добити пројекти по основу ранг листе, а у складу са условима Програма.

Процес евалуације ће се одвијати у две фазе:
7.1 Прва фаза: Процена предлога пројеката врши се на основу квалитета понуде који ће се бодовати на следећи начин:

	Р.бр.
	Табеле за бодовање:
	Проценти
	Бодови

	1.
	Стручни капацитети за реализацију пројекта
	20%
	20

	2.
	План активности и приступ у реализацији пројекта
	40%
	40

	3.
	Ефективност пројекта
	20%
	20

	4. 
	Буџет
	20%
	20

	УКУПНО
	100%
	100


Свака од ставки се бодује кроз следеће критеријуме за оцењивање:
	Р.бр.
	Табела 1: Стручни капацитети за реализацију пројекта
	Бодови

	1.
	Релевантно искуство привредног друштва/предузетницау областима  руралног туризма, угоститељства и иновативним туристичким садржајима.
	0-10

	2.
	Кадровска стручност и искуство у сличним пројектима
	0-10

	УКУПНО
	0-20


	Р.бр.
	Табела 2: План активности и приступ у реализацији пројекта
	Бодови

	1.
	Јасноћа дефинисаних циљева
	0-10

	2.
	Одређеност и остваривост активности
	0-10

	3.
	Усклађеност плана активности са циљевима пројекта
	0-10

	4.
	Мерљивост резултата
	0-10

	УКУПНО
	0-40


	Р.бр.
	Табела 3: Ефективност пројекта
	Бодови

	1.
	Добит циљне групе
	0-10

	2.
	Утицај пројекта на локалну заједницу
	0-10

	УКУПНО
	0-20


	Р.бр.
	Табела 4: Буџет
	Бодови

	1.
	Реалност трошкова
	0-10

	2.
	Усклађеност трошкова са планираним активностима пројекта
	0-10

	УКУПНО
	0-20


Прву процену предлога пројеката на основу достављене документације вршиће Одбор за бодовање. 

Одбор за бодовање доставиће комплетну документацију предлога пројеката, заједно са бројем додељених бодова (види: Табеле 1, 2, 3 и 4) и сажетак сваког пројекта Комисији за процену предлога пројеката.

7.2 Друга фаза: 

Комисију за процену предлога пројеката чине представници/е Управе за родну равноправност и Одбора за бодовање. Представници International Management Group ће посматрати процес. Комисија доноси коначну одлуку о избору пројеката. Коначна листа пројеката биће утврђена на седници Комисије за процену предлога пројеката. 
8. Обавештење о одлуци о подршци 

Након селекције, списак одабраних пројеката ће бити јавно објављен на сајту Министарства рада и социјалне политике, на сајту www.gendernet.rs и на сајту International Management Group. 
Успешни кандидати потписаће уговор са International Management Group. 

9. Где и како послати пријаве

Сва документација се доставља у једној затвореној коверти, заштићеној од оштећења која могу настати у транспорту. 

Пријава се шаље поштом или доноси лично на доле назначену адресу:

Адреса 

International Management Group (IMG) 

За: СWЕ17 конкурс

Владимира Поповића 6

11070 Нови Београд 

Предња страна коверте мора садржати следеће податке: 

	Пријава на конкурс

	Подносилац пријаве:
	

	Адреса подносиоца пријаве:
	


Крајњи рок за пријем пријава

Крајњи рок за подношење пријава је 00.00..2011. до 12 часова. Накнадно пристигле пријаве неће се разматрати.

Додатне информације

За сва питања везана за процедуру пријављивања на конкурс заинтересовани се могу обратити електронском поштом на адресу gender@img-int.org 

� Минималан и максималан износ средстава у процентима за одеређену групу активности 





8

